
 

 
Ministerio del Trabajo 
y Previsión Social 
Gobierno de Chile 

 
 

1

REF.: Ordena reintegro de pagos percibidos en exceso o 
indebidos, otorgados en el marco del Subsidio al Empleo, 
Línea Contrata, establecido en la “Línea de Emergencia 
Laboral Reactivación Covid-19” del Decreto N° 28 de 2011, 
del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.  
 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº 564 
  
 SANTIAGO, 07 DE FEBRERO DE 2024 
 

VISTO: 
 

Lo dispuesto en los artículos 6 y 7 de la Constitución 
Política de la República; lo dispuesto en Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en el D.F.L. 
1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaria General de la Presidencia, que fija texto refundido, 
coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 
Administración del Estado; la Ley N° 19.518, que Fija Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; la 
Ley Nº 21.306 , que otorga reajuste de remuneraciones a los trabajadores del sector público, 
concede aguinaldos que señala, concede otros beneficios que indica, y modifica diversos cuerpos 
legales; el Decreto Nº 98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la Ley 
Nº 19.518; el Decreto N° 28, de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social que establece 
componentes, líneas de acción, procedimientos, modalidades y mecanismos de control del 
Programa de Formación en el Puesto de Trabajo, y sus modificaciones; la Resolución Exenta Nº 
625, de 2020, de la Subsecretaría del Trabajo, que califica situación de emergencia laboral que 
indica, y activa implementación de la línea emergencia laboral covid-19 del programa de formación 
en el puesto de trabajo, conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 28, de 2011, del Ministerio del 
Trabajo y Previsión Social, en los términos y condiciones que indica; la Resolución Exenta Nº 2103, 
de 16 de junio de 2023, del del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo, que delega facultades 
que indica, en el Jefe del Departamento de Empleo y Capacitación en Empresas, en el marco del 
Programa Formación en el Puesto de Trabajo, Línea Emergencia Laboral Reactivación COVID-19; 
lo dispuesto en la Resolución Nº 7, de 2019, y Nº 14, de 2022, ambas de la Contraloría General de 
la República, que fijan normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

 
CONSIDERANDO: 
 
1. Que, a este Servicio Nacional de Capacitación y Empleo 

le corresponde administrar la bonificación a la contratación de la Línea de Emergencia Laboral 
Reactivación Covid-19, regulada en el Decreto Nº 28, de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social, y en la Resolución Exenta Nº 625, de 2020, de la Subsecretaría del Trabajo, citados en el 
Visto. 

2. Que, a raíz de una interpretación errónea de la 
normativa respecto de la regla de mantención de planilla, el Departamento de Empleo de este 
Servicio Nacional, reprocesó a todas las empresas con pago entre los períodos de diciembre 2020 
y agosto 2021 aplicando el descuento respectivo para las empresas que mantuvieron menos del 
80% de su planilla de referencia de julio 2020. 

3. Que, de acuerdo con la información recabada por el 
Departamento de Empleo de este Servicio Nacional, se verificó que empresas beneficiarias del 
referido subsidio, durante los períodos mencionados, recibieron un pago en exceso a no haber 
aplicado el descuento respectivo.  

4. Que, a continuación, se indica el listado de las 
empresas beneficiarias que recibieron el pago en exceso de la bonificación a la contratación de la 
Línea de Emergencia Laboral, con el monto total que cada entidad empleadora debe restituir, 
debidamente reajustado: 
 
 



 

 
Ministerio del Trabajo 
y Previsión Social 
Gobierno de Chile 

 
 

2

 

N° 
RUT 

EMPRESA 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

REAJUSTADO 

N° 
RUT 

EMPRESA 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

REAJUSTADO 

N° 
RUT 

EMPRESA 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

REAJUSTADO 

1  59069860  $ 2.185.101  $ 2.694.230  61  76541270  $ 242.872  $ 299.461  121  78516260  $ 182.401  $ 224.900 

2  70981700  $ 166.933  $ 205.828  62  76572290  $ 1.166.584  $ 1.437.053  122  78772870  $ 25.015.060  $ 30.953.932 

3  73597200  $ 6.223.301  $ 7.673.330  63  76574879  $ 3.728.870  $ 4.603.821  123  78816420  $ 366.488  $ 451.880 

4  76009776  $ 2.309.073  $ 2.847.087  64  76583350  $ 7.416.299  $ 9.144.297  124  78929230  $ 430.475  $ 530.776 

5  76010229  $ 10.095.966  $ 12.418.432  65  76596620  $ 110.244  $ 135.931  125  78973230  $ 1.256.666  $ 1.549.469 

6  76023878  $ 270.000  $ 335.070  66  76646570  $ 2.825.562  $ 3.483.918  126  79500510  $ 43.199.872  $ 53.599.702 

7  76033004  $ 5.322.596  $ 6.562.761  67  76670710  $ 723.803  $ 892.449  127  79547780  $ 60.497.594  $ 75.005.532 

8  76035387  $ 876.667  $ 1.080.930  68  76687757  $ 21.891.404  $ 27.092.793  128  79617670  $ 9.682.936  $ 11.992.437 

9  76040959  $ 2.016.653  $ 2.505.100  69  76706103  $ 322.024  $ 397.056  129  79719730  $ 2.618.985  $ 3.229.209 

10  76060182  $ 1.279.421  $ 1.577.526  70  76714250  $ 14.633.432  $ 18.043.022  130  79730570  $ 2.170.790  $ 2.676.584 

11  76064319  $ 48.334  $ 59.596  71  76718540  $ 210.033.241  $ 260.133.510  131  79730880  $ 11.955.524  $ 14.741.161 

12  76064737  $ 6.742.716  $ 8.307.019  72  76733030  $ 15.544.309  $ 19.246.996  132  79738590  $ 4.753.824  $ 5.887.736 

13  76076630  $ 1.106.265  $ 1.364.025  73  76733460  $ 13.373.048  $ 16.488.968  133  79804220  $ 19.202.787  $ 23.710.952 

14  76080944  $ 13.462.391  $ 16.491.692  74  76736540  $ 126.174  $ 155.573  134  79853280  $ 770.096  $ 949.528 

15  76081976  $ 2.529.836  $ 3.142.120  75  76744880  $ 79.181.449  $ 98.011.392  135  79936380  $ 84.521.952  $ 104.274.968 

16  76083103  $ 4.415.382  $ 5.444.166  76  76762610  $ 2.043.236  $ 2.519.310  136  79947810  $ 80.625.802  $ 99.163.419 

17  76085606  $ 1.644.101  $ 2.019.177  77  76763931  $ 4.833.941  $ 5.960.249  137  80571500  $ 463.024  $ 570.909 

18  76087419  $ 142.630.092  $ 175.625.147  78  76774910  $ 1.043.213  $ 1.286.282  138  80581500  $ 10.775.053  $ 13.285.640 

19  76088040  $ 4.748.299  $ 5.854.653  79  76775187  $ 15.413.913  $ 19.017.626  139  81220300  $ 21.658.537  $ 26.723.193 

20  76098841  $ 823.326  $ 1.015.161  80  76788435  $ 2  $ 2  140  81256700  $ 2.617  $ 3.227 

21  76100894  $ 28.792.049  $ 35.418.943  81  76799890  $ 116.920  $ 144.162  141  82120600  $ 358.021  $ 441.440 

22  76107042  $ 60.112.680  $ 73.981.518  82  76805978  $ 26.282.978  $ 32.431.425  142  82557000  $ 43.848.746  $ 54.154.302 

23  76115237  $ 49.458.283  $ 61.217.833  83  76825224  $ 8.544.106  $ 10.487.502  143  84102200  $ 4.782.742  $ 5.902.562 

24  76116237  $ 371.911  $ 458.566  84  76849480  $ 2.014.909  $ 2.484.383  144  84118700  $ 128.454  $ 158.384 

25  76116286  $ 74.213.468  $ 91.661.626  85  76858600  $ 4.925.606  $ 6.136.254  145  84264300  $ 50.636.418  $ 62.585.211 

26  76116640  $ 1.313.155  $ 1.619.120  86  76865650  $ 3.411.824  $ 4.206.779  146  85100200  $ 1.562.798  $ 1.926.930 

27  76121572  $ 2.063.714  $ 2.544.559  87  76908682  $ 1.080.578  $ 1.332.353  147  85783800  $ 5.375  $ 6.627 

28  76122823  $ 1.353.519  $ 1.668.889  88  76909880  $ 6.983.198  $ 8.610.283  148  85864400  $ 624.253  $ 769.704 

29  76123847  $ 2.631.192  $ 3.244.260  89  76910360  $ 34.041.869  $ 41.932.825  149  87851700  $ 5.891.913  $ 7.264.729 

30  76126485  $ 7.033.613  $ 8.672.445  90  76916180  $ 3.055.027  $ 3.766.848  150  88213400  $ 5.950.022  $ 7.360.490 

31  76129826  $ 315.833  $ 389.422  91  76959890  $ 12.465.277  $ 15.326.347  151  88481800  $ 110.449.965  $ 135.846.473 

32  76143528  $ 109.973  $ 135.927  92  76968526  $ 620.859  $ 765.519  152  89003900  $ 87.899.395  $ 108.341.896 

33  76150507  $ 3.854.323  $ 4.779.952  93  76991836  $ 7.078.166  $ 8.727.379  153  89470200  $ 91.667  $ 113.025 

34  76152699  $ 98.698.491  $ 121.695.239  94  76992150  $ 1.123.545  $ 1.385.331  154  89505200  $ 102.331  $ 126.174 

35  76169727  $ 22.176.967  $ 27.420.588  95  77005314  $ 111.958.768  $ 138.893.565  155  89529500  $ 41.441.704  $ 51.409.983 

36  76174024  $ 148.461.580  $ 182.800.688  96  77128770  $ 9.905.759  $ 12.213.801  156  89912300  $ 615.545  $ 758.967 

37  76178390  $ 24.427.531  $ 30.119.146  97  77177430  $ 108.334  $ 133.576  157  93740000  $ 591.581  $ 729.419 

38  76184748  $ 542.090  $ 668.397  98  77188140  $ 66.241.387  $ 81.345.466  158  96522900  $ 19.207.337  $ 23.750.888 

39  76192463  $ 1.634.302  $ 2.015.094  99  77265500  $ 197.000  $ 242.901  159  96557050  $ 891.726  $ 1.100.725 

40  76193006  $ 262.501  $ 323.664  100  77294240  $ 3.493.204  $ 4.307.121  160  96614070  $ 3.383.502  $ 4.171.858 

41  76197286  $ 100.984.771  $ 124.688.738  101  77321560  $ 1.311.790  $ 1.617.437  161  96620260  $ 68.315.720  $ 84.233.283 

42  76204260  $ 57.342.700  $ 70.605.259  102  77508190  $ 74.229.200  $ 91.421.918  162  96648580  $ 17.127.240  $ 21.158.338 

43  76218034  $ 739.063  $ 911.265  103  77559050  $ 1.825.669  $ 2.251.050  163  96675100  $ 35.449.311  $ 43.700.890 

44  76247273  $ 18.575.496  $ 22.955.656  104  77568400  $ 2.607.170  $ 3.214.641  164  96691680  $ 702.928  $ 866.710 

45  76262460  $ 22.787.984  $ 28.097.584  105  77569000  $ 1.041.132  $ 1.283.716  165  96717980  $ 5.706.555  $ 7.036.182 

46  76266262  $ 35.139.073  $ 43.326.477  106  77598780  $ 230.158  $ 283.785  166  96820170  $ 2.635.604  $ 3.249.700 

47  76270209  $ 440.567  $ 545.815  107  77656970  $ 6.629.682  $ 8.174.398  167  96824110  $ 7.289.842  $ 9.002.477 

48  76283867  $ 717.400  $ 884.554  108  77738040  $ 16.380.983  $ 20.231.489  168  96848310  $ 210.901  $ 260.041 

49  76300752  $ 3.712.691  $ 4.577.748  109  77775300  $ 28.806.083  $ 35.504.247  169  96874030  $ 7.038.844  $ 8.678.895 

50  76306594  $ 24.597.387  $ 30.311.797  110  77874460  $ 1.812.762  $ 2.235.136  170  96876690  $ 8.784.726  $ 10.831.567 

51  76320590  $ 280.334  $ 345.652  111  77905300  $ 1.684.917  $ 2.077.503  171  96924170  $ 91.729.030  $ 112.776.209 

52  76330674  $ 23.386.108  $ 28.871.846  112  77999760  $ 2.371.900  $ 2.924.553  172  96984150  $ 195.184.387  $ 239.989.893 

53  76366980  $ 51.250.470  $ 63.325.840  113  78008870  $ 29.740.948  $ 36.793.845  173  99531690  $ 2.570.415  $ 3.169.322 

54  76414061  $ 509.873  $ 628.673  114  78028700  $ 2.201.653  $ 2.714.638  174  99559010  $ 6.490.501  $ 8.002.788 

55  76450824  $ 370.483  $ 456.806  115  78092910  $ 2.529.087  $ 3.118.364  175  99559230  $ 917.832  $ 1.131.687 

56  76464446  $ 101.219  $ 125.613  116  78099070  $ 776.086  $ 956.914  176  99560940  $ 347.667  $ 428.673 

57  76487406  $ 1.649.398  $ 2.042.995  117  78134990  $ 261.319.657  $ 322.204.848  177  99577060  $ 23.041.213  $ 28.409.816 

58  76511591  $ 5.050.705  $ 6.227.519  118  78226250  $ 35.541.410  $ 43.955.245  178  99584200  $ 1.107.142  $ 1.372.982 

59  76513688  $ 42.300.115  $ 52.166.761  119  78234160  $ 326.127  $ 402.115  179  99589100  $ 43.988.918  $ 54.308.007 

60  76525290  $ 26.327.099  $ 32.461.313  120  78461400  $ 12.447.622  $ 15.361.550         

 



 

 
Ministerio del Trabajo 
y Previsión Social 
Gobierno de Chile 

 
 

3

 
 

5. Que, en la planilla que se adjunta a esta Resolución se 
detallan los pagos efectuados por el SENCE, la determinación del monto pagado en exceso y la 
determinación de la suma a reintegrar al Servicio, debidamente reajustada. En el listado, los 
trabajadores que dieron origen al subsidio a la empresa beneficiaria son individualizados mediante 
RUT, pero sin indicar el dígito verificador, con el objeto de evitar la comunicación de datos de carácter 
personal a personas distintas del titular, de conformidad con lo dispuesto en la ley N° 19.628, sobre 
protección de la vida privada. 
 

6. Que, el inciso primero del artículo 77 de la ley N° 21.306, 
citada en el visto, prescribe que en el evento de que el Servicio Nacional de Capacitación y Empleo 
constate pagos en exceso o indebidos respecto de las bonificaciones o subsidios que le corresponda 
administrar, podrá disponer el reintegro de dichos fondos, debidamente reajustados, de acuerdo con  

7. la variación experimentada por el Índice de Precios al 
Consumidor, entre la fecha del pago y la fecha de reintegro. 
 

8. Que, con el fin de otorgar mayor certeza y claridad a los 
particulares, esta autoridad dispondrá que el mensaje del correo electrónico por el cual se notifique 
el presente acto administrativo contenga la completa individualización del beneficiario obligado al 
reintegro de fondos, y que informe derechamente la suma a pagar. 

 
RESUELVO: 
 

1.- Reintégrese, por parte de los beneficiarios que a 
continuación se indican, dentro del plazo de 5 días hábiles contados desde la notificación de la 
presente Resolución, el pago percibido en exceso por concepto del Subsidio al Empleo, Línea 
Contrata, conforme al detalle informado en el anexo que se adjunta, que se entiende formar parte 
integrante de la presente Resolución, y que se extracta para cada caso en el mensaje el correo 
electrónico en que se notifica este acto administrativo. El pago podrá ser efectuado mediante el 
botón de pago habilitado para tal efecto en la página web 
https://sistemas.sence.cl/portaldepagos/claveunica  

 
 

N° 
RUT 

EMPRESA 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

REAJUSTADO 

N° 
RUT 

EMPRESA 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

REAJUSTADO 

N° 
RUT 

EMPRESA 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

MONTO 
PAGADO EN 
EXCESO 

REAJUSTADO 

1  59069860  $ 2.185.101  $ 2.694.230  61  76541270  $ 242.872  $ 299.461  121  78516260  $ 182.401  $ 224.900 

2  70981700  $ 166.933  $ 205.828  62  76572290  $ 1.166.584  $ 1.437.053  122  78772870  $ 25.015.060  $ 30.953.932 

3  73597200  $ 6.223.301  $ 7.673.330  63  76574879  $ 3.728.870  $ 4.603.821  123  78816420  $ 366.488  $ 451.880 

4  76009776  $ 2.309.073  $ 2.847.087  64  76583350  $ 7.416.299  $ 9.144.297  124  78929230  $ 430.475  $ 530.776 

5  76010229  $ 10.095.966  $ 12.418.432  65  76596620  $ 110.244  $ 135.931  125  78973230  $ 1.256.666  $ 1.549.469 

6  76023878  $ 270.000  $ 335.070  66  76646570  $ 2.825.562  $ 3.483.918  126  79500510  $ 43.199.872  $ 53.599.702 

7  76033004  $ 5.322.596  $ 6.562.761  67  76670710  $ 723.803  $ 892.449  127  79547780  $ 60.497.594  $ 75.005.532 

8  76035387  $ 876.667  $ 1.080.930  68  76687757  $ 21.891.404  $ 27.092.793  128  79617670  $ 9.682.936  $ 11.992.437 

9  76040959  $ 2.016.653  $ 2.505.100  69  76706103  $ 322.024  $ 397.056  129  79719730  $ 2.618.985  $ 3.229.209 

10  76060182  $ 1.279.421  $ 1.577.526  70  76714250  $ 14.633.432  $ 18.043.022  130  79730570  $ 2.170.790  $ 2.676.584 

11  76064319  $ 48.334  $ 59.596  71  76718540  $ 210.033.241  $ 260.133.510  131  79730880  $ 11.955.524  $ 14.741.161 

12  76064737  $ 6.742.716  $ 8.307.019  72  76733030  $ 15.544.309  $ 19.246.996  132  79738590  $ 4.753.824  $ 5.887.736 

13  76076630  $ 1.106.265  $ 1.364.025  73  76733460  $ 13.373.048  $ 16.488.968  133  79804220  $ 19.202.787  $ 23.710.952 

14  76080944  $ 13.462.391  $ 16.491.692  74  76736540  $ 126.174  $ 155.573  134  79853280  $ 770.096  $ 949.528 

15  76081976  $ 2.529.836  $ 3.142.120  75  76744880  $ 79.181.449  $ 98.011.392  135  79936380  $ 84.521.952  $ 104.274.968 

16  76083103  $ 4.415.382  $ 5.444.166  76  76762610  $ 2.043.236  $ 2.519.310  136  79947810  $ 80.625.802  $ 99.163.419 

17  76085606  $ 1.644.101  $ 2.019.177  77  76763931  $ 4.833.941  $ 5.960.249  137  80571500  $ 463.024  $ 570.909 

18  76087419  $ 142.630.092  $ 175.625.147  78  76774910  $ 1.043.213  $ 1.286.282  138  80581500  $ 10.775.053  $ 13.285.640 

19  76088040  $ 4.748.299  $ 5.854.653  79  76775187  $ 15.413.913  $ 19.017.626  139  81220300  $ 21.658.537  $ 26.723.193 

20  76098841  $ 823.326  $ 1.015.161  80  76788435  $ 2  $ 2  140  81256700  $ 2.617  $ 3.227 

21  76100894  $ 28.792.049  $ 35.418.943  81  76799890  $ 116.920  $ 144.162  141  82120600  $ 358.021  $ 441.440 

22  76107042  $ 60.112.680  $ 73.981.518  82  76805978  $ 26.282.978  $ 32.431.425  142  82557000  $ 43.848.746  $ 54.154.302 

23  76115237  $ 49.458.283  $ 61.217.833  83  76825224  $ 8.544.106  $ 10.487.502  143  84102200  $ 4.782.742  $ 5.902.562 

24  76116237  $ 371.911  $ 458.566  84  76849480  $ 2.014.909  $ 2.484.383  144  84118700  $ 128.454  $ 158.384 



 

 
Ministerio del Trabajo 
y Previsión Social 
Gobierno de Chile 

 
 

4

25  76116286  $ 74.213.468  $ 91.661.626  85  76858600  $ 4.925.606  $ 6.136.254  145  84264300  $ 50.636.418  $ 62.585.211 

26  76116640  $ 1.313.155  $ 1.619.120  86  76865650  $ 3.411.824  $ 4.206.779  146  85100200  $ 1.562.798  $ 1.926.930 

27  76121572  $ 2.063.714  $ 2.544.559  87  76908682  $ 1.080.578  $ 1.332.353  147  85783800  $ 5.375  $ 6.627 

28  76122823  $ 1.353.519  $ 1.668.889  88  76909880  $ 6.983.198  $ 8.610.283  148  85864400  $ 624.253  $ 769.704 

29  76123847  $ 2.631.192  $ 3.244.260  89  76910360  $ 34.041.869  $ 41.932.825  149  87851700  $ 5.891.913  $ 7.264.729 

30  76126485  $ 7.033.613  $ 8.672.445  90  76916180  $ 3.055.027  $ 3.766.848  150  88213400  $ 5.950.022  $ 7.360.490 

31  76129826  $ 315.833  $ 389.422  91  76959890  $ 12.465.277  $ 15.326.347  151  88481800  $ 110.449.965  $ 135.846.473 

32  76143528  $ 109.973  $ 135.927  92  76968526  $ 620.859  $ 765.519  152  89003900  $ 87.899.395  $ 108.341.896 

33  76150507  $ 3.854.323  $ 4.779.952  93  76991836  $ 7.078.166  $ 8.727.379  153  89470200  $ 91.667  $ 113.025 

34  76152699  $ 98.698.491  $ 121.695.239  94  76992150  $ 1.123.545  $ 1.385.331  154  89505200  $ 102.331  $ 126.174 

35  76169727  $ 22.176.967  $ 27.420.588  95  77005314  $ 111.958.768  $ 138.893.565  155  89529500  $ 41.441.704  $ 51.409.983 

36  76174024  $ 148.461.580  $ 182.800.688  96  77128770  $ 9.905.759  $ 12.213.801  156  89912300  $ 615.545  $ 758.967 

37  76178390  $ 24.427.531  $ 30.119.146  97  77177430  $ 108.334  $ 133.576  157  93740000  $ 591.581  $ 729.419 

38  76184748  $ 542.090  $ 668.397  98  77188140  $ 66.241.387  $ 81.345.466  158  96522900  $ 19.207.337  $ 23.750.888 

39  76192463  $ 1.634.302  $ 2.015.094  99  77265500  $ 197.000  $ 242.901  159  96557050  $ 891.726  $ 1.100.725 

40  76193006  $ 262.501  $ 323.664  100  77294240  $ 3.493.204  $ 4.307.121  160  96614070  $ 3.383.502  $ 4.171.858 

41  76197286  $ 100.984.771  $ 124.688.738  101  77321560  $ 1.311.790  $ 1.617.437  161  96620260  $ 68.315.720  $ 84.233.283 

42  76204260  $ 57.342.700  $ 70.605.259  102  77508190  $ 74.229.200  $ 91.421.918  162  96648580  $ 17.127.240  $ 21.158.338 

43  76218034  $ 739.063  $ 911.265  103  77559050  $ 1.825.669  $ 2.251.050  163  96675100  $ 35.449.311  $ 43.700.890 

44  76247273  $ 18.575.496  $ 22.955.656  104  77568400  $ 2.607.170  $ 3.214.641  164  96691680  $ 702.928  $ 866.710 

45  76262460  $ 22.787.984  $ 28.097.584  105  77569000  $ 1.041.132  $ 1.283.716  165  96717980  $ 5.706.555  $ 7.036.182 

46  76266262  $ 35.139.073  $ 43.326.477  106  77598780  $ 230.158  $ 283.785  166  96820170  $ 2.635.604  $ 3.249.700 

47  76270209  $ 440.567  $ 545.815  107  77656970  $ 6.629.682  $ 8.174.398  167  96824110  $ 7.289.842  $ 9.002.477 

48  76283867  $ 717.400  $ 884.554  108  77738040  $ 16.380.983  $ 20.231.489  168  96848310  $ 210.901  $ 260.041 

49  76300752  $ 3.712.691  $ 4.577.748  109  77775300  $ 28.806.083  $ 35.504.247  169  96874030  $ 7.038.844  $ 8.678.895 

50  76306594  $ 24.597.387  $ 30.311.797  110  77874460  $ 1.812.762  $ 2.235.136  170  96876690  $ 8.784.726  $ 10.831.567 

51  76320590  $ 280.334  $ 345.652  111  77905300  $ 1.684.917  $ 2.077.503  171  96924170  $ 91.729.030  $ 112.776.209 

52  76330674  $ 23.386.108  $ 28.871.846  112  77999760  $ 2.371.900  $ 2.924.553  172  96984150  $ 195.184.387  $ 239.989.893 

53  76366980  $ 51.250.470  $ 63.325.840  113  78008870  $ 29.740.948  $ 36.793.845  173  99531690  $ 2.570.415  $ 3.169.322 

54  76414061  $ 509.873  $ 628.673  114  78028700  $ 2.201.653  $ 2.714.638  174  99559010  $ 6.490.501  $ 8.002.788 

55  76450824  $ 370.483  $ 456.806  115  78092910  $ 2.529.087  $ 3.118.364  175  99559230  $ 917.832  $ 1.131.687 

56  76464446  $ 101.219  $ 125.613  116  78099070  $ 776.086  $ 956.914  176  99560940  $ 347.667  $ 428.673 

57  76487406  $ 1.649.398  $ 2.042.995  117  78134990  $ 261.319.657  $ 322.204.848  177  99577060  $ 23.041.213  $ 28.409.816 

58  76511591  $ 5.050.705  $ 6.227.519  118  78226250  $ 35.541.410  $ 43.955.245  178  99584200  $ 1.107.142  $ 1.372.982 

59  76513688  $ 42.300.115  $ 52.166.761  119  78234160  $ 326.127  $ 402.115  179  99589100  $ 43.988.918  $ 54.308.007 

60  76525290  $ 26.327.099  $ 32.461.313  120  78461400  $ 12.447.622  $ 15.361.550         

 
 
 

2.- En contra del presente acto administrativo procederá la 
interposición del recurso establecido en el artículo 59 de la ley N° 19.880, el que deberá interponerse 
en un plazo de 5 días contados desde la notificación de la presente Resolución. 

 
 

3.- En caso de que no se produzca oportunamente el reintegro, o 
se rechace el recurso de reposición a que se refiere el resuelvo precedente, remítanse los 
antecedentes a la Tesorería General de la República, para que ejerza la retención de la devolución 
de impuestos o créditos fiscales de la empresa, o bien, la cobranza judicial o administrativa de la 
suma percibida en exceso debidamente reajustada, en los términos establecidos en el artículo 77 
de la ley N° 21.306. 

 
 

4.- Publíquese, en el expediente electrónico del beneficiario la 
presente Resolución. 

 
 
5.- Notifíquese, por correo electrónico la presente Resolución a los 

beneficiarios que corresponda. 
 
 
 



 

 
Ministerio del Trabajo 
y Previsión Social 
Gobierno de Chile 

 
 

5

 
 
 
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 

 
 
 
 
 

PAULA TRONCOSO SILVA 
JEFE DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y CAPACITACIÓN A EMPRESAS (S) 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 
 
RVL/PAV/MRB/TRO/TVD 
 
Distribución: 
- Oficina de Partes. 
- Departamento de Empleo y Capacitación en Empresas. 
- Unidad de Subsidios al Empleo. 
- Departamento Jurídico. 
 
 
 
 


		2024-02-07T13:55:53-0300




